Совет сельского поселения  «Усть-Наринзорское»

                       муниципального района «Сретенский район»

                                         Решение

 22  сентября   2021   года                                                                       № 72
                                          с.Усть-Наринзор

 О заключении  Соглашения  между органом местного самоуправления муниципального района и органом местного самоуправления поселения о передаче осуществления части полномочий

 Руководствуясь частью1 статьи 86 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,   в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального Закона №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Совета  муниципального района «Сретенский район» №8-РНП от 21.12.2005 года «Об утверждении порядка заключения соглашений органами местного самоуправления МР «Сретенский район» о передаче  осуществления части своих полномочий городским и сельским поселениям»,Уставом  сельского поселения «Усть-Наринзорское» ,
Совет сельского поселения «Усть-Наринзорское»
РЕШИЛ:
1.Заключить Соглашение  о передаче  Администрацией МР «Сретенский район» осуществления части полномочий  Администрации сельского поселения «Усть-Наринзорское» по вопросу дорожной деятельности в отношении автомобильных  дорог местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения «Усть-Наринзорское» и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание  и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения,  а также осуществление других полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации, за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального района «Сретенский район» в бюджет сельского поселения «Усть-Наринзорское» для финансового обеспечения осуществления предаваемых полномочий.
2.Главе сельского поселения «Усть-Наринзорское» Бочкарникову А.Ю. заключить Соглашение с муниципальным районом «Сретенский район» на 2021 год[image: image1.png][naBa cenbckoro noceneHua

«YcTb-HapuH3opckoe» A.10.BoyKapHMKoB

                                                                                   Администрация Губернатора

Забайкальского края
СПРАВКА N  41
ОБ ОПУБЛИКОВАНИИ ИЛИ ОБНАРОДОВАНИИ ЛИБО НЕОПУБЛИКОВАНИИ

(НЕОБНАРОДОВАНИИ) МУНИЦИПАЛЬНОГО НОРМАТИВНОГО

ПРАВОВОГО АКТА

Муниципальный нормативный правовой акт: Решение   № 72 от 22.09 .2021 г. «О заключении Соглашения между органом местного самоуправления муниципального района и органом местного самоуправления поселения о передаче осуществления части полномочий»

 (реквизиты муниципального нормативного правового акта: наименование муниципального нормативного правового акта, орган или должностное лицо местного самоуправления: принявшего (издавшего) данный акт, номер и дата принятия (издания)

1)<*> опубликован ___________________________________________________________

(реквизиты источника(ов) опубликования: наименование

_____________________________________________________________________________

источника(ов) опубликования, дата(ы) издания, номер(а) издания(й),

_____________________________________________________________________________

страница(ы), на которой(ых) размещен текст муниципального

_____________________________________________________________________________

нормативного правового акта)

2) <**> опубликован на официальном сайте http://устьнаринзорское.рф/                                                                                                  (адрес официального сайта)
3)<***> обнародован на информационном стенде___________________________________
                      (способ обнародования согласно уставу муниципального

673542 Забайкальский край, Сретенский район, село Усть-Наринзор, ул.Колхозная, 2,

Здание администрации ______________________________________________________________
обнародования, с помощью которого обнародован муниципальный

нормативный правовой акт, место обнародования, в том числе адрес

______________________________________________________________________
месторасположения)

"22" сентября    2021 г.
4)<****> не был опубликован (обнародован).

               (нужное подчеркнуть)

Глава СП «Усть-Наринзорское»      __________________А.Ю. Бочкарников

(наименование должности          (подпись)         (расшифровка подписи)

главы муниципального

образования, руководителя

органа или должностного

лица местного самоуправления,

принявшего муниципальный

нормативный правовой акт)

"22" сентября  2021 г.

<*> заполняется в случае, если муниципальный нормативный правовой акт был опубликован в печатном издании;

<**> заполняется в случае, если муниципальный нормативный правовой акт был опубликован на официальном сайте;

<***> заполняется в случае, если муниципальный нормативный правовой акт был обнародован;

<****> заполняется в случае, если муниципальный нормативный правовой акт не был опубликован (обнародован)

[image: image2.png][naBa cenbckoro noceneHua

«YcTb-HapuH3opckoe» A.10.BoyKapHMKoB